
27.09.2025
Hessische Statik Meisterschaft

Hallenbad Kleinfeldchen
Hollerbornstraße 9
65197 Wiesbaden

Statik: 4 Bereiche, 28°C
Dynamik/Speed: 2 Bahnen, 26°C
Handzeitnahme

erstellt am: 15.09.2025 10:31

Veranstalter: Tauchclub Wiesbaden e.V.
Ausrichter: Tauchclub Wiesbaden e.V.

Wettkampfstätte Wettkampfbecken
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landestauchsportverband Sachsen (LSV-Nr.: 20)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 411   0/  5  10/  0
SC DHfK Leipzig 0   1/  0   2/  0
STV Limbach-Oberfrohna 0   3/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    4/   5   15/  0

Landestauchsportverband Berlin (LSV-Nr.: 21)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Tauchsport-Club Berlin e.V. 0   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    2/  0

Tauchsport Landesverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 24)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Tauch-Club-Hannover 0   1/  0   2/  0
TC Barakuda Mellendorf e.V. 0   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   1    4/  0

Tauchsportverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 28)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 0   1/  2   5/  0
Fin & Fun Apnoetaucher Bergisch Land e.V. 0   0/  1   2/  0
Kölnisch Wasser WDR aktiv e.V. 0   1/  0   2/  0
SSF Bonn Glaukos 0   1/  1   4/  0
Tauchfreunde e.V. Düsseldorf 0   0/  1   2/  0
TSG Porz 1962 e.V. 0   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    4/   5   16/  0

Hessischer Tauchsportverband (LSV-Nr.: 30)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Delphin-Butzbach Tauchsportverein e.V. 0   0/  2   4/  0
Grün-Weiß-Gießen e.V. 0   1/  1   3/  0
SSC Sparta 1900 e.V. 0   1/  0   2/  0
Tauchclub Wiesbaden e.V. 0   2/  1   6/  0
Gesamt für den Verband    4/   4   15/  0

Württembergischer Landesverband für Tauchsport (LSV-Nr.: 32)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Tauchclub Heilbronn e. V. 0   1/  2   6/  0
TC Manatees Stuttgart 0   1/  2   6/  0
Gesamt für den Verband    2/   4   12/  0

Bayrischer Landestauchsportverband (LSV-Nr.: 34)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Tauchclub Ratisbona e.V. 0   0/  2   4/  0
Gesamt für den Verband    0/   2    4/  0
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Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine   15/  22   68/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 27.09.2025
  Einlass und Anmeldung: 08:00 Uhr | Begrüßung: 09:00 Uhr | Helferbriefing und Safetycheck: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:15 Uhr

Wettkampf 1 - Statik
RMC: Damen Senior - AK18-49 (Jg. 2007-1976)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 06:01,00
2. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 04:05,00
3. Rosalba Hartmann 1993 Tauchclub Wiesbaden e.V. 04:03,00
4. Alina Garzini 2006 STV Limbach-Oberfrohna 03:56,00
5. Madeleine Klenke-Müller 1987 TC Manatees Stuttgart 03:27,00
6. Karen Bayer 1992 Tauchclub Heilbronn e. V. 02:32,00

abgemeldet
Meli Bajai 1990 Tauchclub Wiesbaden e.V.

RMC: Damen Master - AK50 und älter (Jg. 1975 u.ä.)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Andrea Sibylle Claussen 1965 SSC Sparta 1900 e.V. 05:02,00
2. Hannelore Becker 1944 Kölnisch Wasser WDR aktiv e.V. 04:34,00
3. Britta Dolata 1973 Tauch-Club-Hannover 03:42,00

abgemeldet
Ute Weinrich 1962 SSF Bonn Glaukos

RMC: Herren Senior - AK18-49 (Jg. 2007-1976)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. David Kurtscheidt 1984 Delphin-Butzbach Tauchsportverein e.V. 06:19,00
2. Stefan Behte 1982 Fin & Fun Apnoetaucher Bergisch Land e.V. 06:16,00
3. Karim André Kurschatke 1997 Tauchclub Heilbronn e. V. 05:31,00
4. Yannick Sülzle 1991 TC Barakuda Mellendorf e.V. 05:01,00
5. Markus Hinkelmann 1992 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 04:25,00
6. Dennis Hechler 1992 Tauchfreunde e.V. Düsseldorf 04:15,00
7. Lars Müller 1989 TC Manatees Stuttgart 04:09,00
8. Marco Hölzer 1982 Tauchclub Heilbronn e. V. 04:01,00

nicht am Start
Philipp Hahn 1994 Delphin-Butzbach Tauchsportverein e.V.

abgemeldet
Fenris Hempel 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Patrick Eickhoff 1991 SSF Bonn Glaukos

RMC: Herren Master - AK50 und älter (Jg. 1975 u.ä.)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Uwe Kiehl 1955 Tauchclub Wiesbaden e.V. 05:39,00
2. Martin Schiessl 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 04:55,00
3. Peter Mühlens 1951 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 04:22,00
4. Axel Michael Haase 1954 Tauchsport-Club Berlin e.V. 04:20,00
5. Mike Börner 1974 Tauchclub Ratisbona e.V. 02:31,00

rote Karte
Joachim Koch 1959 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V.

DQ BO
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:22
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noch Wettkampf 1 - Statik
noch RMC: Herren Master - AK50 und älter (Jg. 1975 u.ä.)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis

Markus Willhardt 1965 TC Manatees Stuttgart
BQ DO
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:32

Hessische Statik Meisterschaft: Damen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Hessische Meisterin

Andrea Sibylle Claussen 1965 SSC Sparta 1900 e.V. 05:02,00
2. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 04:05,00
3. Rosalba Hartmann 1993 Tauchclub Wiesbaden e.V. 04:03,00

Hessische Statik Meisterschaft: Herren
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Hessischer Meister

David Kurtscheidt 1984 Delphin-Butzbach Tauchsportverein e.V. 06:19,00
2. Uwe Kiehl 1955 Tauchclub Wiesbaden e.V. 05:39,00

Wettkampf 2 - 2 x 25m Speed-Apnea
RMC: männliche Jugend - AK14-17 (Jg. 2011-2008)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Alwin Müller 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:21,69
2. Leonard Walter Höfer 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:24,22

Wettkampf 3 - DBF
RMC: Damen Senior - AK18-49 (Jg. 2007-1976)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 117,0m
2. Jasmin Sieber 2007 STV Limbach-Oberfrohna 59,5m

RMC: Damen Master - AK50 und älter (Jg. 1975 u.ä.)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Hannelore Becker 1944 Kölnisch Wasser WDR aktiv e.V. 75,0m

RMC: männliche Jugend - AK14-17 (Jg. 2011-2008)

Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
rote Karte
Tristan Pretsch 2008 Grün-Weiß-Gießen e.V.

DQ BO SP 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:24

RMC: Herren Senior - AK18-49 (Jg. 2007-1976)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Stefan Behte 1982 Fin & Fun Apnoetaucher Bergisch Land e.V. 128,0m
2. Dennis Hechler 1992 Tauchfreunde e.V. Düsseldorf 100,0m
3. Markus Hinkelmann 1992 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 79,5m

abgemeldet
Patrick Eickhoff 1991 SSF Bonn Glaukos



22. Rhein-Main Cup 2025 Tauchclub Wiesbaden e.V.

Wiesbaden, Hallenbad Kleinfeldchen 27.09.2025                  - Protokoll - Seite 5

noch Wettkampf 3 - DBF
RMC: Herren Master - AK50 und älter (Jg. 1975 u.ä.)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Martin Schiessl 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 125,0m
2. Peter Mühlens 1951 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 75,0m
3. Axel Michael Haase 1954 Tauchsport-Club Berlin e.V. 74,5m

nicht am Start
Joachim Koch 1959 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V.

rote Karte
Uwe Kiehl 1955 Tauchclub Wiesbaden e.V.

DQ SP
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:57

Wettkampf 4 - DYN
RMC: Damen Senior - AK18-49 (Jg. 2007-1976)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Rosalba Hartmann 1993 Tauchclub Wiesbaden e.V. 85,0m

RMC: Damen Master - AK50 und älter (Jg. 1975 u.ä.)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Andrea Sibylle Claussen 1965 SSC Sparta 1900 e.V. 100,0m

RMC: Herren Senior - AK18-49 (Jg. 2007-1976)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. David Kurtscheidt 1984 Delphin-Butzbach Tauchsportverein e.V. 200,0m
2. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 125,0m
3. Fenris Hempel 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 103,0m
4. Marco Hölzer 1982 Tauchclub Heilbronn e. V. 80,0m

Wettkampf 5 - DNF
RMC: Damen Senior - AK18-49 (Jg. 2007-1976)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Elena Loers 1997 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 137,0m
2. Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 114,0m
3. Karen Bayer 1992 Tauchclub Heilbronn e. V. 100,0m
3. Madeleine Klenke-Müller 1987 TC Manatees Stuttgart 100,0m

abgemeldet
Meli Bajai 1990 Tauchclub Wiesbaden e.V.

außer Konkurrenz
Darleen Ertelt 1994 TSG Porz 1962 e.V. 52,0m
Isabel Urbatzka 2003 STV Limbach-Oberfrohna 56,0m

RMC: Damen Master - AK50 und älter (Jg. 1975 u.ä.)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Britta Dolata 1973 Tauch-Club-Hannover 107,0m

abgemeldet
Ute Weinrich 1962 SSF Bonn Glaukos

RMC: männliche Jugend - AK14-17 (Jg. 2011-2008)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Alwin Müller 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 57,5m
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noch Wettkampf 5 - DNF
RMC: Herren Senior - AK18-49 (Jg. 2007-1976)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Lars Müller 1989 TC Manatees Stuttgart 107,0m
2. Karim André Kurschatke 1997 Tauchclub Heilbronn e. V. 105,0m

nicht am Start
Philipp Hahn 1994 Delphin-Butzbach Tauchsportverein e.V.

rote Karte
Yannick Sülzle 1991 TC Barakuda Mellendorf e.V.

DQ SP
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:38

RMC: Herren Master - AK50 und älter (Jg. 1975 u.ä.)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Mike Börner 1974 Tauchclub Ratisbona e.V. 103,5m

nicht am Start
Markus Willhardt 1965 TC Manatees Stuttgart

Wettkampf 6 - 4 x 25m Speed-Apnea
RMC: männliche Jugend - AK14-17 (Jg. 2011-2008)
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Alwin Müller 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:49,71
2. Leonard Walter Höfer 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:06,72

Wiesbaden, den 27.09.2025
Abschnittende: 15:53 Uhr
Protokollende: 15:55 Uhr

  gez. Werner Giove    gez. Nadine Delcuvé  
  Main Judge     Protokollführer  
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